para la vigencia fiscal 2026.

PRIMERA PARTE
PRESUPUESTO DE INGRESOS 

Presupuesto de Rentas: Fijar los cómputos 
de Rentas del Instituto Municipal de Cultura 
y Turismo de Bucaramanga, para la vigencia 
fiscal del 1 de enero al 31 de diciembre del 
año 2026, en la suma de TREINTA Y DOS 
MIL TRESCIENTOS TREINTA Y DOS MILLONES 
NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL 
OCHENTA Y CINCO PESOS M/CTE 
($32,332,999,085.00), distribuidos así: 

FUENTE DE 
FINANCIACION

CODIGO 
CCPET

NOMBRE CCPET INGRESO
TOTAL PRESUPUESTO 

2026

1 INGRESOS 32,332,999,085.00 

1.1 INGRESOS CORRIENTES 32,332,999,085.00 

1.1.02 NO TRIBUTARIOS 32,282,999,085.00 

1.1.02.06 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 32,282,999,085.00

[...]

EPC - 259 1.2.05.02 Depósitos-Rendimientos financieros 50,000,000.00 

SEGUNDA PARTE
PRESUPUESTO DE GASTOS 

Apropiar para atender los Gastos de 
Funcionamiento y de Inversión del Instituto 
Municipal de Cultura y Turismo de 
Bucaramanga para la vigencia fiscal 2026, 
en la suma de TREINTA Y DOS MIL 
TRESCIENTOS TREINTA Y DOS MILLONES 
NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL 
OCHENTA Y CINCO PESOS M/CTE 
($32,332,999,085.00), distribuidos así:

Anexo N° 01: El presente Proyecto de Acuerdo se acompaña de un anexo que contiene el detalle de la 
distribución del gasto para la vigencia fiscal 2026, bajo el Catálogo de Clasificación Presupuestal para 
Entidades Territoriales y sus Descentralizadas (CCPET).